
Podlahové
značení

www.leanfactory.cz



1

Podlahové značení ORGATEX

Používá se téměř ve všech oblastech výroby a skladování (např. jízdní nebo pěší trasy, parkovací místa,
průmyslové značení, únikové cesty nebo nebezpečné zóny). Správné a jasné podlahové značení
zvyšuje bezpečnost práce, zajišťuje bezpečnou orientaci a dodržování předpisů.

Podlahové značení LongLife je vyrobeno z vysoce kvalitního plastu v kombinaci se speciálním lepidlem.
Vyznačuje se extrémní odolností. Je odolné pojezdu vysokozdvižného vozíku. Snadno a rychle se
aplikuje na všechny povrchy, jako je beton, kámen a kov, je samolepící a drží stálý tvar.

Podlahové značení existuje v několika provedeních: LongLife Cold Performance (mrazuvzdorné) – pro
průmyslová prostředí s extrémně nízkými teplotami okolí, LongLife Heavy Duty – z extrémně odolného
materiálu, LongLife Modul – upevňovaný šrouby s hmoždinkami, LongLife Outdoor – pro venkovní
použití, LongLife Low Duty – pro dočasné značení (cenově výhodné), mnoho druhů protiskluzových
podlahových pásek a fotoluminiscenční značení pro bezpečné značení ve tmě.

Pravidla 5S: • Separovat, třídit • Systematizovat •Stále čistit • Standardizovat • Sebedisciplína

Podlahové pásky
Symboly a přířezy

Podlahové rámečky
Bezpečnostní podlahové značky

Ceny jednotlivých produktů naleznete na našem e-shopu: www.leanfactory.cz



2

Pokyny a návod pro lepení podlahového značení

Povrch musí být 
suchý a čistý

Doporučená teplota
okolí 18 - 25 °C

Doba tvrdnutí
lepidla 12 hodin

Jednotlivé pruhy značení
podlah se nesmějí překrývat

Povrch by měl být co nejvíce hladký Na dlažbu doporučujeme použít
symboly podlahového značení
lepené pouze na jednotlivé dlaždice.
Přelepením spár mezi dlaždicemi
se snižuje přilnavost.

LG-CLEANER LG-REMOVER

Povrch musí být  suchý a čistý - zbavený prachu,
mastnoty a rozpouštědel

TIP: Na čištění podlahy
doporučujeme čisticí
prostředek Orgatex LongLife
Cleaner a na odstranění
starého značení a zbytků
lepidla LongLife Remover

 Akrylovým nátěrem lze zvýšit přilnavost podkladu.



3

Podlahové pásky LongLife



4

Podlahová páska Low Duty

Speciálně vyvinuta zejména pro dočasné označení např.: nebezpečných zón, speciálních oblastí apod.
Vyznačuje se nižší odolností než standardní LongLife podlahové pásky. Je vhodná pro hladké, méně
namáhané povrchy např. betonový potěr, MMA nátěr a dlaždice. Vyznačovací páska má pevnou
strukturu a je odolná vůči jednoduchému oděru. Pásku lze použít pro vnitřní i chráněné venkovní
prostory. 

Cenově výhodné
Snadná aplikace

Samolepicí
Vynikající přilnavost



5

Podlahová páska LongLife

LongLife podlahová označovací páska je vyrobena z vysoce kvalitního plastu v kombinaci s vysoce
účinným lepidlem. Je vhodná pro značení dopravních cest, parkovacích míst i pracovních a
bezpečnostních ploch. Díky nově vyvinutému plastovému povrchu jsou podlahové pásky vysoce
pružné, extrémně odolné a málo opotřebitelné.

Snadná aplikace
Odolné pojezdu vysokozdvižného vozíku

Vysoká odolnost proti oděru
Vynikající přilnavost



6

Podlahová páska LongLife s individuálním potiskem

Možnost individuálního potisku podlahové pásky na poptání.

Podlahová páska LongLife FTS pro optické
vedení autonomních transportních systémů 

Samolepicí podlahové označovací  pásky pro optické naváděcí dopravní systémy bez řidiče. Na
hladkou podlahu v interiéru můžete nalepit nejrůznější prvky trasy: čáry, zatáčky, rozcestí a dokonce i
křižovatky.



7

Podlahová páska LongLife GRIP

Extra pevná podlahová označovací páska LongLife GRIP s protiskluzovým a reflexním povrchem.
Vhodná pro hladké a strukturované povrchy, jako je beton, dlaždice a asfalt. Třída protiskluznosti: R11.

Podlahová páska LongLife Heavy Duty

Longlife HD je podlahová označovací páska pro silně zatěžované prostory vysokofrekvenčním
provozem.



8

Podlahová páska LongLife Outdoor

Outdoorová podlahová označovací páska pro venkovní použití z extrémně pevného materiálu a silné
lepidlo ze syntetického kaučuku zajistí odolnost v náročných podmínkách. Protiskluzové vlastnosti
udržuje i v mokrém prostředí. Vlastnosti lepidla umožňují pásku použít na drsné i nerovné povrchy. Je
vhodná k označení příjezdových cest, chodníků, externích skladů a nebezpečných míst na nakládacích
rampách.

Protiskluzový povrch také za mokra
Extrémně odolné proti opotřebení

Vhodné pro drsné a nerovné povrchy
Vynikající přilnavost



9

LongLife symboly

Podlahové značení je vhodné pro vymezení paletových prostorů. Silně přilnavé průmyslové lepidlo na
zadní straně lze použít na všechny podklady, jako je beton, kámen, kov atd.

Snadná aplikace
Odolné pojezdu vysokozdvižného vozíku

Vysoká odolnost proti oděru
Vynikající přilnavost



10

LongLife symboly - kulaté

Podlahové značení je vhodné pro vymezení paletových prostorů. Silně přilnavé průmyslové lepidlo na
zadní straně lze použít na všechny podklady, jako je beton, kámen, kov atd.

Snadná aplikace
Odolné pojezdu vysokozdvižného vozíku

Vysoká odolnost proti oděru
Vynikající přilnavost



11

LongLife symboly - stopa a šipka

Vhodné pro značení chodníků – symetrický design. Silné průmyslové lepidlo na zadní straně má
vynikající přilnavost. Sjízdné, protiskluzové a extrémně odolné proti opotřebení.

Snadná aplikace
Odolné pojezdu vysokozdvižného vozíku

Vysoká odolnost proti oděru
Vynikající přilnavost



12

LongLife symboly - Heavy Duty

Vhodné pro označení úložných prostorů, parkovacích míst a tras s vysokou zátěží. Vysoce kvalitní
materiál a zkosená hrana zajišťují pevnost a funkčnost. Extrémně robustní – tloušťka 1 mm s 3 mm
náběhovou hranou.

LongLife symboly - Heavy Duty kulaté

Extrémně robustní
Vysoká odolnost proti oděru

Snadná aplikace
Vynikající přilnavost



13

LongLife MODUL

Extrémně široké a odolné podlahové značení ve tvaru čtverce, vhodné pro blokové skladování a trasy s
vysokou zátěží. Zadní strana může být volitelně přilepena nebo přišroubována (varianta LGMOD-ND s
otvorem). Požadované tvary lze sestavit z několika modulů.

LongLife MODUL - značení L

Extrémně robustní
Možnost upevnění šroubem s hmoždinkou

Vysoká odolnost proti oděru 
Samolepicí - vynikající přilnavost

Extrémně robustní a odolné podlahové značení ve tvaru "L", vhodné pro blokové skladování a trasy s
vysokou zátěží. Modul je pevně přišroubován k podlaze. Balení je včetně šroubů a hmoždinek. 



14

LongLife podlahové rámečky

Podlahové rámečky v různých formátech a barevných provedeních z vysoce kvalitního a odolného
plastu se speciálním lepidlem. Jsou vhodné pro značení parkovacích míst. Vkládací štítek je umístěn
pod rámečkem a všechny 4 strany rámečku jsou přilepeny k podlaze.

Jasné označení díky barevnému rozlišení
Odolné pojezdu vysokozdvižného vozíku

Snadná aplikace
Vynikající přilnavost



15

LongLife podlahové rámečky - kruh a šipka

Podlahové rámečky ve tvaru kruhu a šipky jsou k dispozici v různých barevných a jsou vhodné pro
značení parkovacích míst. Vkládací štítek je umístěn pod rámečkem a celý obvod rámečku je přilepen k
podlaze.

Jasné označení díky barevnému rozlišení
Odolné pojezdu vysokozdvižného vozíku

Snadná aplikace
Vynikající přilnavost



16

LongLife podlahové značky 600 mm

Podlahové značky z vysoce kvalitního a odolného plastu s celoplošným samolepicím povrchem zvýší
bezpečnost na pracovišti – výstražné, zákazové a příkazové značky.

Vysoký výstražný a informační efekt
Odolné pojezdu vysokozdvižného vozíku

Celoplošný samolepicí povrch
Vynikající přilnavost

LongLife podlahové značky - půlkruhové 900 x 450 mm

Zákaz vjezdu VZV
Obj. číslo:

LG-SCHILD-600-1

Pěším vstup zakázán
Obj. číslo:

LG-SCHILD-600-2

STOP
Obj. číslo:

LG-SCHILD-600-9

Zákaz kouření
Obj. číslo:

LG-SCHILD-600-8

Přikázaný směr jízdy
Obj. číslo:

LG-SCHILD-600-10

Pěší zóna
Obj. číslo:

LG-SCHILD-600-4

Použít ochrannou obuv
Obj. číslo:

LG-SCHILD-600-5

Použít ochranné brýle
Obj. číslo:

LG-SCHILD-600-6

Pozor VZV
Obj. číslo:

LG-SCHILD-600-3

Nebezpečí uklouznutí
Obj. číslo:

LG-SCHILD-600-15

Obj. číslo:
LG-SCHILD1/2-1

Obj. číslo:
LG-SCHILD1/2-6

Obj. číslo:
LG-SCHILD1/2-10



17

Fotoluminiscenční podlahové značení

Únikové cesty v průmyslu musí být zřetelně označeny značkami v souladu s platnými předpisy.
Fotoluminiscenční značení únikových cest s mimořádně intenzivní svítivostí umožňuje bezpečnou
navigaci i v prostorách bez světla.



18

LongLife Cold Performance - mrazuvzdorné 
podlahové značení

Mrazuvzdorné podlahové pásky, symboly a přířezy nebo podlahové rámečky byly vyvinuty speciálně
pro průmyslová prostředí s extrémně nízkými teplotami okolí. Díky vysoce kvalitnímu plastovému
povrchu je podlahové značení pružné, extrémně odolné, málo opotřebitelné a je vhodné pro všechny
podklady, jako je beton, kámen a kov – výhradně pro vnitřní použití. Teplota při lepení do -20°C.



LongLife Cleaner – čistící přípravek na podlahu
Vysoce účinný čisticí koncentrát pro snadné odstraňování mastnoty, oleje, vosku, uhlí, sazí, inkoustu a
jiných odolných nečistot. Doporučuje se pro předčištění podlah před nanesením podlahového značení.

LongLife Remover – čistící přípravek k odstranění podlahové pásky
K odstraňování starých podlahových značek, zbytků lepidla a k přípravě podkladů. Bez námahy
rozpouští a odstraňuje zbytky lepidla, oleje, mastnotu, dehet a dokonce i základní nátěr z dlaždic, fasád
a kamenných podlah, skla, keramiky a pohledových kamenných betonových panelů.

19

LongLife - příslušenství

LongLife – řezací systém
Šablona pro řezání podlahových pásek umožňuje uživateli bezpečně a přesně řezat úhly 45 ° a 90 °.
Lze použít pro všechny šířky rolí podlahových pásek LongLife.

Přítlačný válec na podlahové značení
zajišťuje rovnoměrné rozložení tlaku. Je ideální pomůckou při lepení podlahového značení. Usnadňuje
zejména aplikaci protiskluzových produktů a lepení na profilované povrchy.



Používá se především tam, kde není možná instalace klasických samolepících podlahových
informačních a zákazových značek. Využití naleznete např. pro silně frekventované cesty v rámci
výrobní oblasti nebo na povrchy cest, které nejsou vhodné pro instalaci značek (např. dlážděné cesty).
eOX-Spot projektor lze také velmi dobře používat v tmavých prostorách nebo v noci díky silnému
světelnému zdroji.

                                                                     eOX-Spot-40                                  eOX-Spot-80

20

LED projektor eOX-Spot



Motivy – diapozitivy pro LED projektor eOX Spot 80 a eOX Spot 40                                                                       

21

LED projektor eOX-Spot
MOTIVY



Schodové profily s protiskluzovou úpravou třídy R13 zvyšují viditelnost, a tím i bezpečnost a ochranu
proti uklouznutí při pohybu na schodištích. V závislosti na použití a požadavcích jsou k dispozici 3
druhy profilů v různých barevných provedeních. Montáž profilů je snadná. Výborně přilnou ke schodům
a poskytují dlouhodobé řešení vašich bezpečnostních potřeb. Chraňte své zaměstnance před možnými
úrazy a zajistěte bezpečné pracovní prostředí i na schodištích.                                                             

22

Bezpečnostní schodové profily

Materiál: hliník



23

Bezpečnostní schodové profily Universal

Materiál: hliník

Hliníkový profil o tloušťce 2,6 mm je odolný proti opotřebení i v náročném provozu. Potaženo  
protiskluzovou páskou s třídou kluznosti: R13. Výrobek lze použít v interiéru i exteriéru a upevňuje se
pomocí šroubů. Profilem lze snadno zakrýt poškozené hrany schodů. Různě barevné povrchy zaručují
viditelnost.



24

Bezpečnostní schodové profily Heavy Duty

Materiál: 
GFK (speciální plast vyztužený skleněnými vlákny)

Profil v provedení Heavy Duty o tloušťce 3,8 mm je extrémně odolný proti opotřebení a je v hodný pro
silně zatěžované prostory vysokofrekvenčním provozem. Profil z GFK (speciální plast vyztužený
skleněnými vlákny) má zatavené zrno oxidu hlinitého a zajišťuje vysokou ochranu proti uklouznutí třídy
R13. Produkt lze použít v interiéru i exteriéru a upevňuje se pomocí šroubů nebo montážního lepidla.
Profilem lze snadno zakrýt poškozené hrany schodů. S vhodným příslušenstvím lze profily připevnit i
na mřížové schody.



www.leanfactory.cz

Betz s.r.o.
třída Vítězství 68/4

353 01 Mariánské Lázně
Tel.: +420 354 625 559

orgatex@betz.cz
www.betz.cz

Katalog ke stažení


